Kabelverschraubungen
nach Hygienic Design
Hygienic Design
cable glands
Kabelverschraubungen nach Hygienic Design/Hygienic Design cable glands ∙ 313
9
Abb. 1 –Cleanplus
Fig. 1 – Cleanplus

2
x E
2
mm mm mm mm mm mm
M12x1,5 7,0 cp 212VA 4 HTS 4,5 – 3,5 4,5 – 3,5 18,0 16,0 11/17x19,5 5
cp 212VA 5 HTS 5,5 – 4,0 5,0 – 4,0 18,0 16,0 11/17x19,5 5
cp 212VA 6 HTS 6,5 – 4,0 6,0 – 5,0 18,0 16,0 11/17x19,5 5
cp 212VA 7 HTS 7,5 – 5,0 7,0 – 6,0 18,0 16,0 11/17x19,5 5
M16x1,5 9,0 cp 216VA 8 HTS 7,5 – 5,5 7,5 – 5,5 20,0 17,0 15/21x23,5 5
cp 216VA 9 HTS 8,5 – 6,5 8,5 – 6,5 20,0 17,0 15/21x23,5 5
M20x1,5 9,0 cp 220VA 9 HTS 9,5 – 6,5 9,5 – 7,5 24,0 21,0 19/24x27,5 5
cp 220VA10 HTS 10,5 – 7,0 10,5 – 8,0 24,0 21,0 19/24x27,5 5
cp 220VA11 HTS 11,0 – 8,0 11,0 – 9,5 24,0 21,0 19/24x27,5 5
cp 220VA12 HTS 12,5 – 10,0 12,0 – 10,0 24,0 21,0 19/24x27,5 5
M25x1,5 10,0 cp 225VA12 HTS 13,0 – 10,5 13,0 – 11,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA13 HTS 13,0 – 11,0 13,0 – 12,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA14 HTS 14,0 – 11,0 14,0 – 13,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA15 HTS 15,0 – 12,0 15,0 – 14,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA16 HTS 16,0 – 13,0 16,0 – 15,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA17 HTS 17,0 – 14,0 17,0 – 16,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA18 HTS 18,5 – 16,0 18,0 – 17,0 24,0 21,5 24/30x33,4 5
M32x1,5 11,0 cp 232VA18 HTS 18,5 – 15,0 18,5 – 16,0 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA19 HTS 19,5 – 16,0 19,5 – 17,0 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA20 HTS 20,5 – 16,0 20,5 – 17,5 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA21 HTS 21,5 – 18,0 21,5 – 18,5 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA22 HTS 22,0 – 18,0 22,0 – 19,0 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA23 HTS 23,0 – 19,0 23,0 – 20,0 30,0 26,0 30/36x40 5
Cleanplus
SW x E2 2
A
C

/SW
2
x E
2
mm mm mm mm mm mm mm mm
M12x1,5 7,0 cp 212VA 4 HTS tri 4,5 – 3,0 4,5 – 3,5 5,0 – 3,0 5,5 18,0 16,0 11/17x19,5 5
cp 212VA 5 HTS tri 5,5 – 4,0 5,0 – 4,0 5,0 – 3,0 5,5 18,0 16,0 11/17x19,5 5
cp 212VA 6 HTS tri 6,5 – 4,0 6,0 – 5,0 5,0 – 3,0 5,5 18,0 16,0 11/17x19,5 5
cp 212VA 7 HTS tri 7,5 – 5,0 7,0 – 6,0 5,0 – 3,0 5,5 18,0 16,0 11/17x19,5 5
M16x1,5 9,0 cp 216VA 8 HTS tri 7,5 – 5,5 7,5 – 5,5 7,0 – 5,0 9,3 20,0 17,0 15/21x23,5 5
cp 216VA 9 HTS tri 8,5 – 6,5 8,5 – 6,5 8,0 – 5,0 9,3 20,0 17,0 15/21x23,5 5
M20x1,5 9,0 cp 220VA 9 HTS tri 9,5 – 6,5 9,5 – 7,5 9,0 – 7,0 12,3 24,0 21,0 19/24x27,5 5
cp 220VA10 HTS tri 10,5 – 7,0 10,5 – 8,0 10,0 – 7,0 12,3 24,0 21,0 19/24x27,5 5
cp 220VA11 HTS tri 11,0 – 8,0 11,0 – 9,5 11,0 – 7,0 12,3 24,0 21,0 19/24x27,5 5
cp 220VA12 HTS tri 12,5 – 10,0 12,0 – 10,0 12,0 – 7,0 12,3 24,0 21,0 19/24x27,5 5
M25x1,5 10,0 cp 225VA12 HTS tri 13,0 – 10,5 13,0 – 11,0 12,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA13 HTS tri 13,0 – 11,0 13,0 – 12,0 13,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA14 HTS tri 14,0 – 11,0 14,0 – 13,0 14,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA15 HTS tri 15,0 – 12,0 15,0 – 14,0 15,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA16 HTS tri 16,0 – 13,0 16,0 – 15,0 16,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA17 HTS tri 17,0 – 14,0 17,0 – 16,0 16,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
cp 225VA18 HTS tri 18,5 – 16,0 18,0 – 17,0 16,0 – 10,0 17,3 24,0 21,5 24/30x33,4 5
M32x1,5 11,0 cp 232VA18 HTS tri 18,5 – 15,0 18,5 – 16,0 18,0 – 13,0 21,3 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA19 HTS tri 19,5 – 16,0 19,5 – 17,0 19,0 – 13,0 21,3 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA20 HTS tri 20,5 – 16,0 20,5 – 17,5 20,0 – 13,0 21,3 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA21 HTS tri 21,5 – 18,0 21,0 – 18,5 20,0 – 13,0 21,3 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA22 HTS tri 22,0 – 18,0 22,0 – 19,0 20,0 – 13,0 21,3 30,0 26,0 30/36x40 5
cp 232VA23 HTS tri 23,0 – 19,0 23,0 – 20,0 20,0 – 13,0 21,3 30,0 26,0 30/36x40 5
Cleanplus TRI
SW x E2 2

height
Mounting
height
Spanner width
A D max./min. ø C C
2
SW
1
/SW
2
x E
2
mm mm mm mm mm
M16x1,5 9,0 bg 216PA HTS cp 9,0 – 7,0 25,0 20,0 14/22x24,9 5
M20x1,5 9,0 bg 220PA HTS cp 12,0 – 10,0 30,0 25,0 18/26x28,9 5
M25x1,5 10,0 bg 225PA16 HTS cp 16,0 – 13,0 30,0 27,0 24/32x34,9 5
bg 225PA HTS cp 18,0 – 16,0 30,0 27,0 24/32x34,9 5
M32x1,5 11,0 bg 232PA21 HTS cp 21,0 – 19,0 31,0 28,0 30/38x40,9 5
bg 232PA HTS cp 23,0 – 21,0 31,0 28,0 30/38x40,9 5
blueglobe CLEAN Plus – Polyamid – HTS, für hohe Temperaturen
blueglobe CLEAN Plus – Polyamide – HTS, for high temperatures
Abb. 1

Anschlussgewinde/
-länge
Art.-Nr. Dichtbereich Schirmbereich Länge Bauhöhe Schlüs-
selweite
Connection thread/length Art. no. Sealing range Screening range Length Mounting
height
Spanner
width
A D max./min. ø max./min. ø C4 C5 SW
0
mm mm mm mm mm mm
M12x1,5 6,0 ZSA 21210VA5 tri cp 5,5 – 4,4 5,0 – 3,0 48,8 47,0 22 5
ZSA 21210VA tri cp 7,0 – 5,0 5,0 – 3,0 48,8 42,5 22 5
M20x1,5 12,0 ZSA 22016VA tri cp 9,0 – 7,0 9,0 – 5,0 53,1 62,0 27 5
M25x1,5 12,5 ZSA 22520VA tri cp 12,0 – 9,0 12,0 – 7,0 68,0 74,0 34 5
M32x1,5 12,5 ZSA 23225VA15 tri cp 15,0 – 12,0 14,0 – 10,0 70,8 96,0 42 5
ZSA 23225VA tri cp 18,0 – 15,0 16,0 – 10,0 70,8 78,0 42 5
Hygienewinkel CLEAN Plus und Hygienewinkel TRI CLEAN Plus
Hygienic elbow CLEAN Plus and hygienic elbow TRI CLEAN Plus
Abb. 1